REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Barazisé¢ Gjinore, Miréqénies Sociale dhe Mosdiskriminimit

Daté 11.06.2026
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit PER MIRATIMIN E NGR_ITJE“S DHE
FUNKSIONIMIT TE “QENDRES PER SHERBIME MBESHTETESE PER FEMIJEN
DHE FAMILJEN” ME MBESHTETJEN NGA PROGRAMI I FONDIT SOCIAL TE

BUXHETIT TE SHTETIT PER VITET 2026-2028 DHE BUXHETI I BASHKISIE
DURRIS.

Baza ligjore:

Ng& zbatim t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995, “Kodi i Punés s& Republikés s& Shqipériss” i ndryshuar, Deklaratén e Pérgjithshme t&
t€ Drejtave t€ Njeriut dhe Konventén e t& Drejtave t& Fémijéve, ligjit nr. 121/2016, “Pér Shérbimet
¢ Perkujdesit Shogéror n& Republikén e Shqipérisé «, ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 18/2017, “Pér t& drejat dhe mbrojtjen e fémijéve", VKM-sé& nr.
658, dat¢ 17.10.2005 “Pér Standartet e Shérbimeve Shoqérore”, Udhézimin nr. 911, daté
27.12.2018 “Pér miratimin e Standarteve t& Shérbimeve t&¢ Kujdesit Shoqéror n& Qendrat
Komunitare Shumédisiplinore”, Planit Social Vendor 2025-2028 t& Bashkisé Durrés,
Marréveshjen e bashk&punimit Nr. 2420 prot, daté 18.02.2026 t& lidhur ndérmjet Bashkisé Durrés
dhe Shérbimit Social Shtetéror pér zbatimin e projektit: “Qendér pér Shérbime Mbéshtetése pér
Fémijén dhe Familjen”, mbéshtetur financiarisht nga programi i Fondit Social.

Propozimi nga kryetari/késhilltarit/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t¢ hartuar nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, Drejtoria e
Buxhetit dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore, i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé konform
akteve ligjore dhe t& vendosg:

1. Ngritjen dhe Funksionimin e Qendrés pér “Shérbime Mbéshtetése pér Fémijén dhe
Familjen” me njé strukturé prej 5 punonjésish.

2. Fondin e shpenzimeve t& personelit dhe shpenzimeve operative pér Qendrén pér “Shérbime
Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjen” pér vitin 2026 &shté 5,241,680 leké e financuar
nga Fondi Social, alokuar nga Buxheti i Shtetit, i ndaré si mé poshté vijon:

- Per paga (llogaria ekonomike 600) 4,308,128 leké.
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- Per sigurimet shogérore dhe shéndetésore (llogaria ekonomike 601) 708,384 leké.
- Pé&r shpenzime operative (llogaria ekonomike 602) 225,168 leké.

3. Niveli i pagave t& kétyre punonjésve éshté sipas lidhjes nr. 5, t& Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.17, dat¢ 02.04.2026 “Pér miratimin e nivelit t& pagave pé€r punonjésit e
institucioneve né varési t& Bashkis¢”.

4. Veprimet financiare t& késaj gendre do t& kryhen nga népunési zbatues i nivelit t& dyté
pran€ Qendrés Ditore t& t& Moshuarve.

5. Ngarkohen Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Drejtoria
Ekonomike, Drejtoria e Buxhetit, Qendra Ditore e t& Moshuarve, Qendra pér Shérbime
Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjen (SHMFF) .

Analiza Financiare/ Buxheti total/matyra e financimit (té ardhurat e veta, transferta etj):
Fondi Social, alokuar nga Buxheti i Shtetit.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore.
Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A ésht€ objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Barazisé Gjinore, Miréqénies Sociale dhe
Mosdiskriminimit, u mblodh& mé dat& 11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 6 t& rendit t& dités,
relacionin dhe dokumentat shogérues & tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
"b- JMiratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Barazisé¢ Gjinore, Miréqénies Sociale dhe Mosdiskriminimit
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